关于举办党校第十七期入党积极分子
培训班的通知

各党总支、直属党支部：
[bookmark: _GoBack]为进一步加强对入党积极分子的教育和培养，建立一支高素质的入党积极分子队伍，保证新发展党员的质量，经研究，决定于2017年4月20日至6月5日举办党校第十七期入党积极分子培训班。现将有关事项通知如下：
一、培训目的
通过党校办班培训，对入党积极分子进行党的基本理论、基本路线、基本知识系统教育，引导他们学党史、知党情、感党恩、跟党走、强党性，坚定共产主义理想和中国特色社会主义信念，培养一支政治信念坚定、素质较高、模范作用好的入党积极分子队伍，为提高党员发展质量奠定良好基础。
二、培训对象
向党组织递交了入党申请书、积极向党组织靠拢，在德、智、体等方面表现突出的在校学生入党积极分子和教工入党积极分子；其中入党积极分子名额，各系党总支按2016级学生10%，2015级本科生10%（专科生5%），2014级本科生3%确定本期培训班学员，毕业班原则上不再推荐学生参加培训。教工支部根据实际情况推荐入党积极分子。往期培训考核不合格的同志（同学）自愿参加，不占本次培训班名额。
三、培训时间
4月到6月（培训班总学时不少于40学时，其中集中辅导不少于12学时，小组讨论交流不少于4学时，结业考试2～4学时。）
四、培训形式
1、培训班由党校主办，各系党总支具体承办并主要负责本系入党积极分子的培训工作。教职工入党积极分子纳入系党总支教学班，由党群工作部负责沟通安排。
2、采取专题辅导、课外自学、分组讨论、志愿服务、岗位奉献、参观考察、大会交流、撰写心得、结业考试等多种方式开展培训。
五、培训内容
1、培训内容。各培训班要结合入党积极分子在思想、生活、工作等方面存在的实际情况，结合党的中心任务，对他们进行马克思列宁主义、毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系教育，党的路线、方针、政策和党的基本知识教育，党的历史和优良传统、作风教育，社会主义核心价值观教育，以及怎样争取成为一名共产党员的教育等。
2、集中辅导的专题应包括：
（1）端正入党动机。
（2）中共党史。
（3）党员组织、纪律和作风及党的性质和指导思想（权利和义务）。
（4）入党积极分子带头作用发挥。
（5）社会主义核心价值观教育。
（6）入党程序和入党常用文书体例及写法。
3、在完成指定专题辅导任务的前提下，各培训班要结合实际，要吸收入党积极分子参加党内有关活动，给入党积极分子分配一定的社会工作，进一步丰富培训内容。
六、学习要求
1、学员必须严格遵守培训纪律，上课认真听讲，做好听课笔记，课后认真自学，积极参加小组讨论。不迟到，不早退，不无故缺席。有特殊情况确需请假者，需提前写请假条，经系辅导员、党总支同意后，报党校办公室审批。有下列情况之一者不予结业:(1)考试成绩不及格者;(2)凡无故缺勤1次者；或请假2次（含）以上者；或迟到、早退累计达2次（含）以上者。（3）考试作弊者；（4）在党校活动时（包括上课、讨论等），违反教学纪律者。
2、分组讨论或开展实践活动，请做好记录。
3、党校学习结束，每位学员需认真填写党校学习小结（字数以1000为宜）。
七、考核发证
1、党校培训成绩，采取综合评定的方法。即考勤、作业、笔记、讨论交流、学习心得占30%；社会实践活动占20%；结业考试占50%。
2、培训结束后，党校统一命题组织学员考试。考试成绩及综合考核合格者，由党校核发培训结业证书。入党积极分子没有经过培训并取得结业证的，不能发展入党。
八、有关要求
1、各系党总支要高度重视本次培训工作。要根据文件要求，组织团支部进行民主推荐，根据被推荐人的综合表现，在名额范围内确定参加培训学员，并于4月17日前将公示后的学员名单（含电子文档）报党群工作部。
    2、参加培训的学员以系部为单位进行编组分班，各系部党总支自行组织开班典礼，组织教学过程，指派一名老师作为党校班主任，配合党校组织管理好系部的党课学习，各系在4月17日前上报课程安排及班主任名单；党校负责提供教材、组织一次活动（拟定于5月23日）及结业考试（拟定于6月5日）等。
3、学校党校鼓励学员开展各种形式的宣传与研究工作，积极向校园广播台、校报等宣传阵地投稿，自办黑板报、橱窗，反映党校动态，宣传党的知识，交流学习体会。对表现突出的单位和个人，党校将在培训结束时予以表彰。
4、培训结束后,学校党校将根据考试成绩及培训期间的表现评出本期党校的“优秀学员”，予以表彰。并就各系培训组织情况（出勤、考试纪律、通过率等）评选出优秀班主任、优秀院系。学习结束时,每位学员要填写《党校学员结业登记表》，作为组织发展材料存入个人档案。

中共湖北文理学院理工学院委员会党校
二〇一七年四月十一日

4